
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 81 от 03.07.2023 г. «О порядке подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории 

городского поселения Игрим». 

2. Постановление администрации городского поселения Игрим № 82 от 03.07.2023 г. Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Игрим по итогам 

1 полугодия 2023 года. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «03» июля 2023 г.       № 81 

пгт. Игрим 

 

«О порядке подготовки к ведению и ведения 

гражданской обороны на территории 

городского поселения Игрим» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года 

№ 28-ФЗ «О гражданской  обороне», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 

804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в 

Российской Федерации», постановлением Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 11 января 2009 года № 

1 «Об утверждении Положения об организации и ведении 

гражданской обороны в Ханты-Мансийском автономном округе - 

Югре», Приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года № 687 «Об 

утверждении Положения об организации и ведении гражданской 

обороны в муниципальных образованиях и организациях», 

администрация городского поселения Игрим, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок подготовки к ведению и ведения 

гражданской обороны на территории городского поселения Игрим, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление администрации городского поселения Игрим 

от 21.07.2014 г. № 95 «О порядке подготовки к ведению и ведения 

гражданской обороны в городском поселении Игрим» признать 

утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 
И.о. главы городского 

поселения Игрим      С.А. Храмиков 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

от «03» июля 2023 г. № 81 

 

ПОРЯДОК 

подготовки и ведения гражданской обороны на территории 

городского поселения Игрим 

 

1. Настоящий Порядок подготовки к ведению и ведения 

гражданской обороны на территории муниципального образования  

 

Березовский район разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской  

обороне», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о 

гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением 

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11 

января года 2009 № 1 «Об утверждении Положения об организации 

и ведении гражданской обороны в Ханты-Мансийском автономном 

округе - Югре», Приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года № 

687 «Об утверждении Положения об организации и ведении 

гражданской обороны в муниципальных образованиях и 

организациях» и определяет организацию и ведение гражданской 

обороны на территории городского поселения Игрим. 

2. Мероприятия по гражданской обороне организуются на 

территории городского поселения Игрим в рамках подготовки к 

ведению и ведения гражданской обороны. 

3. Подготовка к ведению гражданской обороны заключается в 

заблаговременном выполнении мероприятий по подготовке к 

защите населения, материальных и культурных ценностей от 

опасностей, возникающих при военных конфликтах или 

вследствие этих конфликтов, а также при возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

осуществляется на основании годовых и перспективных планов, 

предусматривающих основные мероприятия по вопросам 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций (далее - план основных мероприятий) 

городского поселения Игрим. 

4. План основных мероприятий городского поселения Игрим 

на год разрабатывается ответственным специалистом 

администрации, уполномоченным на решение задач в области 

гражданской обороны и согласовывается с Главным управлением 

МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу -Югре. 

5. Ведение гражданской обороны на территории городского 

поселения Игрим, заключается в выполнении мероприятий по 

защите населения (работников), материальных и культурных 

ценностей на территории городского поселения Игрим от 

опасностей, возникающих при военных конфликтах или 

вследствие этих конфликтов, а также при возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

осуществляется на основании плана гражданской обороны и 

защиты населения городского поселения Игрим и планов 

гражданской обороны организаций. 

6. Планы гражданской обороны и защиты населения (планы 

гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок 

обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по 

гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в военное время. 

7. Администрация городского поселения Игрим и организации 

в целях решения задач в области гражданской обороны в 

соответствии с полномочиями в области гражданской обороны 

создают и содержат силы, средства, объекты гражданской 

обороны, запасы материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств, планируют и осуществляют 

Газета распространяется бесплатно                                                             14 июля 2023 года № 22 (221) 



 

мероприятия по гражданской обороне. 

8. Для решения задач по защите населения (работников), 

материальных и культурных ценностей на территории городского 

поселения Игрим от опасностей, возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера администрация городского поселения 

Игрим создает спасательные службы (медицинская, инженерная, 

коммунальная, противопожарная, охраны общественного порядка, 

защиты животных и растений, оповещения и связи, защиты 

культурных ценностей, автотранспортная, торговли и питания и 

другие), организация и порядок деятельности которых 

определяются создающими их органами и организациями в 

соответствующих положениях о спасательных службах. 

В состав спасательной службы органа местного самоуправления 

(организации) входят органы управления, силы и средства 

гражданской обороны, предназначенные для проведения 

мероприятий по гражданской обороне, всестороннего обеспечения 

действий аварийно-спасательных формирований и выполнения 

других неотложных работ при военных конфликтах или вследствие 

этих конфликтов, а также при ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

Вид и количество спасательных служб, создаваемых 

администрацией и организациями городского поселения Игрим, 

определяются на основании расчета объема и характера 

выполняемых в соответствии с планами гражданской обороны и 

защиты населения (планами гражданской обороны) задач. 

Положение о спасательной службе разрабатывается 

администрацией городского поселения Игрим, согласовывается с 

руководителем соответствующей спасательной службы Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры и утверждается главой 

городского поселения Игрим. Положение о спасательной службе 

организации разрабатывается специалистом организации, 

согласовывается с руководителем соответствующей спасательной 

службы городского поселения Игрим и утверждается 

руководителем гражданской обороны организации. 

9. Для планирования, подготовки и проведения эвакуационных 

мероприятий в поселении заблаговременно в мирное время 

создается эвакуационная комиссия поселения, эвакуационные 

комиссии организаций. Эвакуационные комиссии возглавляются 

заместителями руководителей соответствующих органов местного 

самоуправления и организаций. Деятельность эвакуационных 

комиссий регламентируется положениями об эвакуационных 

комиссиях, утверждаемыми соответствующими руководителями 

гражданской обороны. 

10. Силы гражданской обороны в мирное время могут 

привлекаться для участия в мероприятиях по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера. 

Решение о привлечении в мирное время сил и средств 

гражданской обороны для ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций принимают руководители гражданской обороны органов 

местного самоуправления и организаций в отношении созданных 

ими сил гражданской обороны. 

11. Руководство гражданской обороной на территории 

городского поселения Игрим осуществляет Глава городского 

поселения Игрим, в организациях - их руководители. 

Глава городского поселения Игрим и руководители организаций 

несут персональную ответственность за организацию и проведение 

мероприятий по гражданской обороне и защите населения. 

12. На территории городского поселения Игрим управление 

гражданской обороной осуществляют работники, уполномоченные 

на решение задач в области гражданской обороны (далее 

работники по гражданской обороне). 

Администрация и организации городского поселения Игрим 

осуществляют назначение работников по гражданской обороне, 

разрабатывают и утверждают их должностные обязанности. 

Работники по гражданской обороне подчиняются 

непосредственно главе городского поселения Игрим. 

13. В целях обеспечения организованного и планомерного 

осуществления мероприятий по гражданской обороне, в том числе 

своевременного оповещения населения о прогнозируемых и 

возникших опасностях в военное время, на территории городского 

поселения Игрим организуется сбор информации в области 

гражданской обороны (далее - информация) и обмен ею. 

Администрация городского поселения Игрим представляет 

информацию в Главное управление МЧС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу-Югре через дежурно-

диспетчерские службы исполнительных органов государственной 

власти автономного округа и федеральное казенное учреждение 

«Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления 

МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре», 

организации – в администрацию городского поселения Игрим и в 

федеральный орган исполнительной власти, к сфере деятельности 

которого они относятся или в ведении которого находятся. 

Сбор и обмен информацией осуществляется органами местного 

самоуправления, организациями, эксплуатирующими опасные 

производственные объекты Ӏ и ӀӀ классов опасности, особо 

радиационно-опасные и ядерно-опасные производства и объекты, 

гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и 

гидротехнические сооружения высокой опасности, а также 

организациями, отнесенными в установленном порядке к 

категориям по гражданской обороне. 

14. Мероприятия по гражданской обороне на муниципальном 

уровне осуществляются в соответствии с Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными 

законами, федеральными законами, нормативными правовыми 

актами Президента Российской Федерации и Правительства 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, 

нормативными правовыми актами МЧС России и настоящим 

Порядком. 

15. Администрация городского поселения Игрим в целях 

решения задач в области гражданской обороны планируют и 

осуществляют следующие основные мероприятия: 

15.1. По подготовке населения в области гражданской обороны: 

организация подготовки населения муниципальных 

образований способам защиты от опасностей, возникающих при 

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера; 

осуществление подготовки личного состава формирований и 

служб муниципальных образований; 

проведение учений и тренировок по гражданской обороне; 

осуществление организационно-методического руководства и 

контроля за подготовкой работников, личного состава 

формирований и служб организаций, находящихся на территории 

городского поселения Игрим; 

создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-

консультационных пунктов по гражданской обороне и организация 

их деятельности либо обеспечение курсового обучения 

соответствующих групп населения и оказание населению 

консультационных услуг в области гражданской обороны в других 

организациях; 

пропаганда знаний в области гражданской обороны. 

15.2 По оповещению населения об опасностях, возникающих 

при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также 

при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера: 

создание, реконструирование и поддержание в состоянии 

постоянной готовности к использованию муниципальной системы 

оповещения населения; 

установка специализированных технических средств 

оповещения и информирования населения в местах массового 

пребывания людей; 

комплексное использование средств единой сети электросвязи 

Российской Федерации, сетей и средств радио-, проводного и 

телевизионного вещания и других технических средств передачи 

информации; 

сбор информации в области гражданской обороны и обмен ею. 

15.3 По эвакуации населения, материальных и культурных 



 

ценностей в безопасные районы: 

организация планирования, подготовки и проведения 

эвакуационных мероприятий в населенных пунктах, отнесенных к 

группам по гражданской обороне, в населенных пунктах, имеющих 

организации, отнесенные к категории особой важности по 

гражданской обороне; 

подготовка пунктов размещения населения, материальных и 

культурных ценностей, подлежащих эвакуации; 

создание и организация деятельности эвакуационных органов, а 

также подготовка их личного состава. 

15.4 По предоставлению населению средств индивидуальной и 

коллективной защиты: 

создание, реконструирование и поддержание в состоянии 

постоянной готовности к использованию защитные сооружения и 

другие объекты гражданской обороны и их технических систем; 

приспособление в мирное время и при переводе гражданской 

обороны с мирного на военное время заглубленных помещений и 

других сооружений подземного пространства для укрытия 

населения; 

планирование и организация строительства недостающих 

защитных сооружений гражданской обороны в военное время; 

обеспечение укрытия населения в защитных сооружениях 

гражданской обороны, в заглубленных помещениях и других 

сооружениях подземного пространства; 

накопление, хранение, освежение и использование по 

предназначению средств индивидуальной защиты населения; 

обеспечение выдачи населению средств индивидуальной 

защиты и предоставления средств коллективной защиты в 

установленные сроки. 

15.5 По световой и другим видам маскировки: 

Определения перечня объектов, подлежащих маскировке; 

создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к 

использованию по предназначению запасов материально-

технических средств, необходимых для проведения мероприятий 

по световой и другим видам маскировки. 

15.6 По проведению аварийно-спасательных и других 

неотложных работ в случае возникновения опасностей для 

населения при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера: 

создание, оснащение и подготовка в области гражданской 

обороны аварийно- спасательных формирований и спасательных 

служб, а также планирование их действий; 

создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к 

использованию по предназначению запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств 

для всестороннего обеспечения аварийно-спасательных и других 

неотложных работ. 

15.7 По первоочередному жизнеобеспечению населения, 

пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера: 

планирование и организация основных видов жизнеобеспечения 

населения; 

создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к 

использованию по предназначению запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств; 

нормированное снабжение населения продовольственными и 

непродовольственными товарами; 

предоставление населению коммунально-бытовых услуг; 

проведение санитарно-гигиенических и противоэпидемических 

мероприятий среди населения, пострадавшего при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера; 

проведение лечебно-эвакуационных мероприятий; 

оказание населению медицинской помощи; 

определение численности населения, оставшегося без жилья; 

инвентаризация сохранившегося и оценка состояния 

поврежденного жилого фонда, определения возможности его 

использования для размещения пострадавшего населения; 

размещение пострадавшего населения во временных жилищах 

(сборных домах, палатках, землянках и т.п.), а также подселение 

его на площади сохранившегося жилого фонда; 

предоставление населению информационно-психологической 

поддержки. 

15.8 По борьбе с пожарами, возникшими при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов: 

создание и организация деятельности муниципальной пожарной 

охраны, организация ее подготовки в области гражданской 

обороны и взаимодействия с другими видами пожарной охраны; 

организация тушения пожаров в районах проведения аварийно-

спасательных и других неотложных работ и на объектах, 

отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской 

обороне в военное время. 

15.9. По обнаружению и обозначению районов, подвергшихся 

радиоактивному, химическому, биологическому и иному 

заражению (загрязнению): 

создание и обеспечение готовности сети наблюдения и 

лабораторного контроля гражданской обороны и защиты 

населения – действующих специализированных учреждений, 

подразделений и служб федеральных органов исполнительной 

власти, органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и организаций, осуществляющих функции наблюдения 

и контроля за радиационной, химической, биологической 

обстановкой на территории Российской Федерации; 

введение режимов радиационной защиты на территориях, 

подвергшихся радиоактивному загрязнению; 

совершенствование методов и технических средств 

мониторинга состояния радиационной, химической, 

биологической обстановки, в том числе оценка степени 

зараженности и загрязнения продовольствия и объектов 

окружающей среды радиоактивными, химическими и 

биологическими веществами. 

15.10 По санитарной обработке населения, обеззараживанию 

зданий и сооружений, специальной обработке техники и 

территорий: 

заблаговременное создание запасов дезактивирующих, 

дегазирующих веществ и растворов; 

создание и оснащение сил для проведения санитарной обработки 

населения, обеззараживания зданий и сооружений, специальной 

обработки техники и территорий, подготовка их в области 

гражданской обороны; 

организация проведения мероприятий по санитарной обработке 

населения, обеззараживанию зданий и сооружений, специальной 

обработке техники и территорий. 

15.11. По восстановлению и поддержанию порядка в районах, 

пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера: 

создание и оснащение сил охраны общественного порядка, 

подготовка их в области гражданской обороны; 

восстановление и охрана общественного порядка, обеспечение 

безопасности дорожного движения на маршрутах выдвижения сил 

гражданской обороны и эвакуации населения; 

обеспечение беспрепятственного передвижения сил 

гражданской обороны для проведения аварийно-спасательных и 

других неотложных работ; 

осуществление пропускного режима и поддержание 

общественного порядка в очагах поражения; 

усиление охраны объектов, подлежащих обязательной охране 

органами внутренних дел, имущества юридических и физических 

лиц по договорам, принятие мер по охране имущества, оставшегося 

без присмотра. 

15.12. По вопросам срочного восстановления 

функционирования необходимых коммунальных служб в военное 

время: 

обеспечение готовности коммунальных служб к работе в 

условиях военного времени, разработка планов их действий; 

создание запасов оборудования и запасных частей для ремонта 

поврежденных систем газо-, энерго- и водоснабжения; 



 

создание и подготовка резерва мобильных средств для очистки, 

опреснения и транспортировки воды; 

создание на водопроводных станциях необходимых запасов 

реагентов, реактивов, консервантов и дезинфицирующих средств; 

создание запасов резервуаров и емкостей, сборно-разборных 

трубопроводов, мобильных резервных и автономных источников 

энергии, оборудования и технических средств для организации 

коммунального снабжения населения. 

15.13. По срочному захоронению трупов в военное время: 

заблаговременное, в мирное время, определение мест 

возможных захоронений; 

создание, подготовка и обеспечение готовности сил и средств 

гражданской обороны для обеспечения мероприятий по 

захоронению трупов, в том числе на базе специализированных 

ритуальных организаций; 

оборудование мест погребения (захоронения) тел (останков) 

погибших; 

организация работ по поиску тел, фиксированию мест их 

обнаружения, извлечению и первичной обработке погибших, 

опознанию и документированию, перевозке и захоронению 

погибших; 

организация санитарно-эпидемиологического надзора. 

15.14. По разработке и осуществлению мер, направленных на 

сохранение объектов, необходимых для устойчивого 

функционирования экономики и выживания населения при 

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера: 

создание и организация работы в мирное и военное время 

комиссий по вопросам повышения устойчивости 

функционирования объектов экономики; 

рациональное размещение объектов экономики и 

инфраструктуры, а также средств производства в соответствии с 

требованиями строительных норм и правил осуществления 

инженерно-технических мероприятий гражданской обороны; 

разработка и реализация в мирное и военное время инженерно-

технических мероприятий гражданской обороны, в том числе в 

проектах строительства; 

планирование, подготовка и проведение аварийно-спасательных 

и других неотложных работ на объектах экономики, 

продолжающих работу в военное время; 

заблаговременное создание запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств, необходимых 

для восстановления производственного процесса; 

создание страхового фонда документации; 

повышение эффективности защиты производственных фондов 

при воздействии на них современных средств поражения. 

15.15. По вопросам обеспечения постоянной готовности сил и 

средств гражданской обороны: 

создание и оснащение сил гражданской обороны современными 

техникой и оборудованием; 

подготовка сил гражданской обороны к действиям, проведение 

учений и тренировок по гражданской обороне; 

планирование действий сил гражданской обороны; 

определение порядка взаимодействия и привлечения сил и 

средств гражданской обороны, а также всестороннее обеспечение 

их действий. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «03» июля 2023 года      № 82 

пгт. Игрим 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета городского поселения Игрим по 

итогам 1 полугодия 2023 года 

 

На основании бухгалтерской отчетности по итогам I полугодия 

2023 года: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского 

поселения Игрим за 1 полугодие 2023 года, согласно приложению, 

к настоящему постановлению: 

по доходам в сумме 61 754 135,21 рублей; 

по расходам в сумме 61 721 461,73 рублей; 

по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме -32 

673,48 рублей. 

2. Разместить информацию об исполнении бюджета 

городского поселения Игрим по итогам 1 полугодие 2023 года на 

официальном сайте администрации городского поселения Игрим в 

сети интернет www.admigrim.ru. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования. 

 
И.о.главы поселения      С.А.Храмиков 

 
Приложение 

к постановлению администрации городского 

поселения Игрим 

от 03 июля 2023 г. № 82 

 

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИГРИМ 

за 1 полугодие 2023 года 

 

1. Доходы бюджета 

Наименование 

показателя 

Код дохода 

по бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

через 

финансов

ые органы 

Доходы бюджета — 

всего 

× 165 548 

844,00 

61 754 

135,21 

в том числе:             

Налог на 

доходы физических 

лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый 

агент, за 

исключением 

доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

65

0 

10102010

01 

000

0 

11

0 

19 948 

000,00 

8 517 

974,88 

Налог на 

доходы физических 

лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими 

лицами, 

зарегистрированным

и в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, 

учредивших 

адвокатские 

кабинеты, и других 

лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со 

статьей 227 

Налогового кодекса 

65

0 

10102020

01 

000

0 

11

0 

100 000,00 -5 757,06 



 

Российской 

Федерации 

Налог на 

доходы физических 

лиц с доходов, 

полученных 

физическими 

лицами в 

соответствии со 

статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 

65

0 

10102030

01 

000

0 

11

0 

100 000,00 2 743,03 

Налог на 

доходы физических 

лиц в части суммы 

налога, 

превышающей 650 

000 рублей, 

относящейся к части 

налоговой базы, 

превышающей 5 000 

000 рублей (за 

исключением налога 

на доходы 

физических лиц с 

сумм прибыли 

контролируемой 

иностранной 

компании, в том 

числе 

фиксированной 

прибыли 

контролируемой 

иностранной 

компании) (сумма 

платежа 

(перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том 

числе по 

отмененному) 

65

0 

10102080

01 

000

0 

11

0 

5 000,00 -755,91 

Доходы от 

уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

65

0 

10302231

01 

000

0 

11

0 

6 266 

000,00 

3 349 

471,13 

Доходы от 

уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

65

0 

10302241

01 

000

0 

11

0 

30 000,00 17 410,32 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

Доходы от 

уплаты акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

65

0 

10302251

01 

000

0 

11

0 

7 127 

000,00 

3 548 

488,50 

Доходы от 

уплаты акцизов на 

прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

65

0 

10302261

01 

000

0 

11

0 

-653 000,00 -417 

914,18 

Единый 

сельскохозяйственн

ый налог 

65

0 

10503010

01 

000

0 

11

0 

85 000,00 5 308,03 

Налог на 

имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 

65

0 

10601030

13 

000

0 

11

0 

1 900 

000,00 

86 580,64 

Транспортный 

налог с организаций 

65

0 

10604011

02 

000

0 

11

0 

55 000,00 10 896,06 

Транспортный 

налог с физических 

лиц 

65

0 

10604012

02 

000

0 

11

0 

270 000,00 36 241,20 

Земельный 

налог с организаций, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 

65

0 

10606033

13 

000

0 

11

0 

2 600 

000,00 

623 639,27 

Земельный 

налог с физических 

лиц, обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 

65

0 

10606043

13 

000

0 

11

0 

230 000,00 8 051,24 

Государственна

я пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными 

лицами органов 

местного 

65

0 

10804020

01 

000

0 

11

0 

10 000,00 2 100,00 



 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных 

действий 

Доходы, 

получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах городских 

поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных 

земельных участков 

65

0 

11105013

13 

000

0 

12

0 

1 247 

000,00 

343 251,98 

Доходы от 

сдачи в аренду 

имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

управления 

городских 

поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

65

0 

11105035

13 

000

0 

12

0 

2 605 

000,00 

1 237 

267,35 

Прочие 

поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

городских 

поселений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

65

0 

11109045

13 

000

0 

12

0 

1 617 

000,00 

1 024 

483,72 

Прочие доходы 

от оказания платных 

услуг (работ) 

получателями 

средств бюджетов 

городских 

поселений 

65

0 

11301995

13 

000

0 

13

0 

100 000,00 107 300,00 

Прочие доходы 

от компенсации 

затрат бюджетов 

городских 

поселений 

65

0 

11302995

13 

000

0 

13

0 

5 851 

336,00 

2 180 

339,66 

Доходы от 

реализации иного 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

городских 

поселений (за 

исключением 

имущества 

65

0 

11402053

13 

000

0 

41

0 

909 000,00 454 254,00 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных), в 

части реализации 

основных средств по 

указанному 

имуществу 

Доходы от 

продажи земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах городских 

поселений 

65

0 

11406013

13 

000

0 

43

0 

- 285 307,03 

Доходы от 

продажи земельных 

участков, 

находящихся в 

собственности 

городских 

поселений (за 

исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

65

0 

11406025

13 

000

0 

43

0 

167 000,00 83 408,40 

Денежные 

взыскания (штрафы) 

за нарушение 

антимонопольного 

законодательства в 

сфере конкуренции 

на товарных рынках, 

защиты 

конкуренции на 

рынке финансовых 

услуг, 

законодательства о 

естественных 

монополиях и 

законодательства о 

государственном 

регулировании цен 

(тарифов), 

налагаемые 

федеральными 

органами 

государственной 

власти 

65

0 

11602010

02 

000

0 

14

0 

25 000,00 4 004,00 

Прочие 

неналоговые доходы 

бюджетов городских 

поселений 

65

0 

11705050

13 

000

0 

18

0 

52 000,00 28 059,29 

Дотации 

бюджетам 

городских 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

65

0 

20215001

13 

000

0 

15

0 

74 681 

400,00 

37 340 

800,00 

Субсидии 

бюджетам 

городских 

поселений на 

строительство, 

модернизацию, 

ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования, в том 

числе дорог в 

65

0 

20220041

13 

000

0 

15

0 

2 012 

500,00 

- 



 

поселениях (за 

исключением 

автомобильных 

дорог федерального 

значения) 

Субвенции 

бюджетам 

поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

65

0 

20230024

13 

000

0 

15

0 

71 500,00 71 500,00 

Субвенции 

бюджетам 

городских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

65

0 

20235118

13 

000

0 

15

0 

1 189 

400,00 

594 700,00 

Субвенции 

бюджетам 

городских 

поселений на 

государственную 

регистрацию актов 

гражданского 

состояния 

65

0 

20235930

13 

000

0 

15

0 

165 000,00 96 933,71 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

городских 

поселений 

65

0 

20249999

13 

000

0 

15

0 

36 572 

708,00 

1 908 

048,92 

Прочие 

безвозмездные 

поступления от 

государственных 

(муниципальных) 

организаций в 

бюджеты городских 

поселений 

65

0 

20305099

13 

000

0 

15

0 

210 000,00 210 0,0

0 

 

2. Расходы бюджета 

Наименование 

показателя 

Код расхода 

по бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетны

е 

назначения 

Исполнен

о 

через 

финансов

ые 

органы 

Расходы бюджета 

— всего 

× 176 285 

190,70 

61 721 

461,73 

в том числе:               

Оплата труда и 

начисления на 

оплату труда 

65

0 

010

2 

641

01 

0203

0 

12

1 

2 415 

201,00 

1 211 

824,80 

Начисления на 

оплату труда 

65

0 

010

2 

641

01 

0203

0 

12

9 

729 391,00 235 

061,00 

Оплата труда и 

начисления на 

оплату труда 

65

0 

010

4 

642

01 

0204

0 

12

1 

24 862 

704,00 

12 990 

707,62 

Иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

65

0 

010

4 

642

01 

0204

0 

12

2 

720 000,00 69 219,00 

Начисления на 

оплату труда 

65

0 

010

4 

642

01 

0204

0 

12

9 

8 008 

532,60 

3 537 

919,33 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

010

4 

642

01 

0204

0 

24

4 

375 550,00 165 

425,00 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

65

0 

010

4 

642

01 

0204

0 

85

1 

46 000,00 10 262,00 

земельного налога 

Уплата прочих 

налогов, сборов 

65

0 

010

4 

642

01 

0204

0 

85

2 

9 800,00 7 674,00 

Уплата иных 

платежей 

65

0 

010

4 

642

01 

0204

0 

85

3 

25 000,00 25 000,00 

Исполнение 

судебных актов РФ 

и мировых 

соглашений 

65

0 

010

4 

642

01 

0240

0 

83

1 

80 240,00 58 763,67 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

65

0 

010

6 

500

04 

8902

0 

54

0 

85 600,00 85 600,00 

Специальные 

расходы 

65

0 

010

7 

500

01 

2205

0 

88

0 

1 300 

000,00 

- 

Резервные средства 65

0 

011

1 

671

01 

2202

0 

87

0 

50 000,00 - 

оплата труда 65

0 

011

3 

642

01 

0059

0 

11

1 

20 479 

254,00 

9 505 

599,51 

иные выплаты и 

начисления на 

оплату труда 

65

0 

011

3 

642

01 

0059

0 

11

2 

1 000 

000,00 

71 750,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

65

0 

011

3 

642

01 

0059

0 

11

9 

5 668 

709,00 

2 602 

147,53 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

011

3 

642

01 

0059

0 

24

4 

2 474 

398,66 

761 

442,65 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

65

0 

011

3 

642

01 

0059

0 

24

7 

1 487 

000,00 

932 

358,98 

Уплата прочих 

налогов, сборов 

65

0 

011

3 

642

01 

0059

0 

85

2 

45 900,00 11 219,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

65

0 

011

3 

650

01 

8902

0 

54

0 

18 459,00 18 459,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

011

3 

650

01 

9999

0 

24

4 

263 000,00 - 

Оплата труда и 

начисления на 

оплату труда 

65

0 

020

3 

500

01 

5118

0 

12

1 

806 529,80 429 

218,80 

Иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

65

0 

020

3 

500

01 

5118

0 

12

2 

22 500,00 - 

Начисления на 

оплату труда 

65

0 

020

3 

500

01 

5118

0 

12

9 

261 536,96 155 

629,45 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

020

3 

500

01 

5118

0 

24

4 

88 810,81 4 819,81 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

65

0 

020

3 

500

01 

5118

0 

24

7 

10 022,43 5 031,94 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

030

4 

661

01 

D93

00 

24

4 

37 573,03 11 055,62 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

65

0 

030

4 

661

01 

D93

00 

24

7 

127 426,97 85 878,09 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

031

0 

671

02 

2003

0 

24

4 

1 220 

000,00 

730 

409,14 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

65

0 

031

4 

661

02 

8230

0 

24

4 

20 000,00 - 



 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

031

4 

661

02 

S230

0 

24

4 

5 000,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

031

4 

661

03 

9999

0 

24

4 

118 000,00 - 

оплата труда 65

0 

040

1 

681

01 

8506

0 

11

1 

474 518,00 231 

720,35 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

65

0 

040

1 

681

01 

8506

0 

11

9 

143 210,00 68 549,90 

оплата труда 65

0 

040

1 

681

01 

S506

0 

11

1 

795 300,00 403 

335,34 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

65

0 

040

1 

681

01 

S506

0 

11

9 

281 872,00 108 

556,65 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

040

5 

220

01 

8420

0 

24

4 

71 500,00 71 500,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

040

8 

691

01 

9999

0 

24

4 

1 958 

400,00 

1 335 

484,77 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

040

9 

692

02 

2110

0 

24

4 

2 012 

500,00 

- 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

040

9 

692

02 

8275

2 

24

4 

2 193 

400,00 

- 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

040

9 

692

02 

9999

0 

24

4 

16 519 

626,98 

7 398 

954,80 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

040

9 

692

02 

S110

0 

24

4 

223 611,12 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

040

9 

692

02 

S275

2 

24

4 

1 075 

770,00 

- 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

041

0 

701

01 

2007

0 

24

4 

694 854,00 416 

490,23 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

050

1 

710

01 

9999

0 

24

4 

380 000,00 328 

000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

65

0 

050

1 

721

01 

9999

0 

24

4 

425 000,00 285 

005,76 

нужд 

Закупка товаров, 

работ и услуг в 

целях капитального 

ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

65

0 

050

2 

722

01 

0960

5 

24

3 

2 648 

807,50 

- 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

65

0 

050

2 

722

01 

0960

5 

54

0 

3 748 

792,50 

- 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

65

0 

050

2 

722

01 

8902

0 

54

0 

837 224,00 299 

148,58 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

65

0 

050

2 

722

01 

9999

0 

24

7 

6 300 

000,00 

2 154 

838,44 

Субсидии на 

возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение 

фактически 

понесенных затрат 

в связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

65

0 

050

2 

722

01 

9999

0 

81

1 

799 970,00 - 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

65

0 

050

2 

722

01 

S960

5 

54

0 

1 092 

952,00 

- 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

050

3 

220

01 

9999

0 

24

4 

153 850,00 76 918,44 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

050

3 

220

02 

9999

0 

24

4 

7 620,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

050

3 

220

03 

9999

0 

24

4 

319 500,00 169 

473,48 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

65

0 

050

3 

220

03 

9999

0 

24

7 

5 070 

000,00 

2 696 

633,71 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

050

3 

220

04 

8275

2 

24

4 

7 316 

730,00 

- 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

050

3 

220

04 

S275

2 

24

4 

3 000 

000,00 

- 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

050

3 

291

F2 

5555

0 

24

4 

19 028 

439,34 

- 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

050

5 

650

02 

9999

0 

24

4 

190 000,00 190 

000,00 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий) на 

финансовое 

обеспечение затрат 

в связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг, не 

подлежащие 

65

0 

050

5 

650

02 

9999

0 

81

3 

100 000,00 - 



 

казначейскому 

сопровождению 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

080

1 

662

01 

9999

0 

24

4 

35 000,00 10 185,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

080

1 

663

01 

9999

0 

24

4 

35 000,00 4 710,00 

оплата труда 65

0 

080

1 

731

01 

0059

0 

11

1 

5 095 

797,04 

2 684 

401,43 

иные выплаты и 

начисления на 

оплату труда 

65

0 

080

1 

731

01 

0059

0 

11

2 

250 000,00 30 000,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

65

0 

080

1 

731

01 

0059

0 

11

9 

1 538 

930,32 

652 

756,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

080

1 

731

01 

0059

0 

24

4 

635 737,00 284 

091,64 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

65

0 

080

1 

731

01 

0059

0 

24

7 

449 700,00 245 

034,86 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

080

1 

731

01 

8252

0 

24

4 

126 350,00 44 045,08 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

080

1 

731

01 

S252

0 

24

4 

6 650,00 2 070,00 

оплата труда 65

0 

080

1 

731

02 

0059

0 

11

1 

670 225,56 284 

778,18 

иные выплаты и 

начисления на 

оплату труда 

65

0 

080

1 

731

02 

0059

0 

11

2 

50 000,00 - 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

65

0 

080

1 

731

02 

0059

0 

11

9 

202 407,60 79 455,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

080

1 

731

02 

0059

0 

24

4 

237 730,00 83 720,44 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

65

0 

080

1 

731

02 

0059

0 

24

7 

154 140,00 89 092,19 

оплата труда 65

0 

080

1 

732

01 

0059

0 

11

1 

9 108 

875,60 

4 295 

797,14 

иные выплаты и 

начисления на 

оплату труда 

65

0 

080

1 

732

01 

0059

0 

11

2 

390 000,00 96 115,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

65

0 

080

1 

732

01 

0059

0 

11

9 

2 750 

880,88 

1 120 

914,68 

Прочая закупка 65 080 732 0059 24 1 924 586 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

0 1 01 0 4 980,00 440,73 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

65

0 

080

1 

732

01 

0059

0 

24

7 

1 085 

500,00 

843 

357,97 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 

65

0 

080

1 

732

01 

0059

0 

85

1 

290 000,00 68 200,00 

Уплата прочих 

налогов, сборов 

65

0 

080

1 

732

01 

0059

0 

85

2 

1 700,00 - 

Иные пенсии, 

социальные 

доплаты к пенсиям 

65

0 

100

1 

642

01 

0240

0 

31

2 

420 000,00 210 

000,00 

Иные выплаты 

учреждений 

привлекаемым 

лицам 

65

0 

110

1 

741

01 

9999

0 

11

3 

28 600,00 28 600,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

нужд 

65

0 

110

1 

741

01 

9999

0 

24

4 

71 400,00 20 610,00 

Результат 

исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 

× × 32 673,48 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя 

Исполнено 

через финансовые 

органы 

Источники финансирования дефицита бюджета 

— всего 

-32 673,48 

в том числе:   

источники внутреннего финансирования 

бюджета 

- 

из них:   

источники внешнего финансирования 

бюджета 

- 

из них:   

Изменение остатков средств × 

увеличение остатков средств, всего × 

уменьшение остатков средств, всего × 

Изменение остатков по расчетам  -32 673,48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Сорочук Ю.А., Круглова Т.В. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 221 Тираж 50 экз. 


